
Saison 2023-24 / Männer / Verbandsliga / 1. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

1 Sa 09.09.2023 13:00 KC RW Bad Liebenwerda I SG Zechin I 7,0 : 1,0

2 Sa 09.09.2023 13:00 KV Lauchhammer I SV Frieden Beyern I 4,0 : 4,0

3 Sa 09.09.2023 13:00 ESV Lok Cottbus I SSV GW Plessa I 2,0 : 6,0

50 Sa 09.09.2023 13:00 BSV GW Friedrichshain I SKC Kleeblatt Berlin II 7,0 : 1,0

49 Sa 07.10.2023 13:00 SpG Semper / AdW Berlin I SV Senftenberg I Verlegt

Saison 2023-24 / Männer / Verbandsliga / 1. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Bezirk Sp TP MP Sp TP MP Sp TP MP

1 BSV GW Friedrichshain I SPN 1 2 - 0 7,0 1 2 - 0 7,0 0 0 - 0 0,0

2 KC RW Bad Liebenwerda I EE 1 2 - 0 7,0 1 2 - 0 7,0 0 0 - 0 0,0

3 SSV GW Plessa I EE 1 2 - 0 6,0 0 0 - 0 0,0 1 2 - 0 6,0

4 KV Lauchhammer I OSL 1 1 - 1 4,0 1 1 - 1 4,0 0 0 - 0 0,0

5 SV Frieden Beyern I EE 1 1 - 1 4,0 0 0 - 0 0,0 1 1 - 1 4,0

6 SpG Semper / AdW Berlin I BE 0 0 - 0 0,0 0 0 - 0 0,0 0 0 - 0 0,0

7 SV Senftenberg I OSL 0 0 - 0 0,0 0 0 - 0 0,0 0 0 - 0 0,0

8 ESV Lok Cottbus I SPN 1 0 - 2 2,0 1 0 - 2 2,0 0 0 - 0 0,0

9 SG Zechin I MOL 1 0 - 2 1,0 0 0 - 0 0,0 1 0 - 2 1,0

10 SKC Kleeblatt Berlin II BE 1 0 - 2 1,0 0 0 - 0 0,0 1 0 - 2 1,0

Saison 2023-24 / Männer / Verbandsliga / 1. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Potratz, Clemens BSV GW Friedrichshain I 646 238

Pötzsch, Martin KV Lauchhammer I 602 211

Pohl, Matthias KV Lauchhammer I 589 207

Waschfeld, Christian KC RW Bad Liebenwerda I 589 196

Wahn, Matthias KC RW Bad Liebenwerda I 577 184

Hentschel, Dirk KV Lauchhammer I 575 199

Müller, Lee-Jerome KV Lauchhammer I 568 199

Scholta, Christoph BSV GW Friedrichshain I 568 191

Schulz, Dennis BSV GW Friedrichshain I 566 194

Raspe, Markus KC RW Bad Liebenwerda I 565 178

Saison 2023-24 / Männer / Verbandsliga / 1. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Getzschmann, Michell SV Frieden Beyern I 600 195

Blüher, Stefan SV Frieden Beyern I 575 200

Trabs, Karsten SG Zechin I 567 200

Wiesner, Rico SV Frieden Beyern I 566 201

Reiche, Lucas SV Frieden Beyern I 562 179

Müller, Michael SV Frieden Beyern I 558 199

Specht, Marco SG Zechin I 551 189

Gärtner, Uwe SSV GW Plessa I 549 196

Uphoff, Heinz SKC Kleeblatt Berlin II 549 176

Bartscheck, Heiko SKC Kleeblatt Berlin II 544 171

Saison 2023-24 / Männer / Verbandsliga / 1. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim BSV GW Friedrichshain I 3402 09.09.2023 Friedrichshain

Mannschaft Auswärts SV Frieden Beyern I 3380 09.09.2023 Lauchhammer Ost

Spieler Heim Potratz, Clemens 646 09.09.2023 Friedrichshain

Spieler Auswärts Getzschmann, Michell 600 09.09.2023 Lauchhammer Ost

Saison 2023-24 / Männer / Verbandsliga / 1. Spieltag / Ergebnisübersicht

1 KC RW Bad Liebenwerda I 7,0 : 1,0 SG Zechin I 1

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Peter, Sebastian 548 3,0 1,0 1,0 521 Grundmann, Nico

Hölig, Jan 544 2,0 1,0 2,0 532 Flemming, Max

Prinz, Hendrik 537 2,0 1,0 2,0 519 Weerts, Philipp-Justin

Wahn, Matthias 577 3,0 1,0 1,0 551 Specht, Marco

Raspe, Markus 565 1,0 1,0 3,0 567 Trabs, Karsten



Waschfeld, Christian 589 3,0 1,0 1,0 535 Glatzer, Karsten

3360 14,0 2,0 0,0 10,0 3225

Mannschaftsbahnrekord KC RW Bad Liebenwerda I

2 KV Lauchhammer I 4,0 : 4,0 SV Frieden Beyern I 2

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Pötzsch, Martin 602 4,0 1,0 0,0 558 Müller, Michael

Müller, Lee-Jerome 568 4,0 1,0 0,0 380 Block, Christian a

0,0 139 Müller, Niels e

a Hoffmann, Eric 379 1,0 1,0 3,0 575 Blüher, Stefan

e Trinzen, Silvio 130 0,0

Klein, Ben 527 0,0 1,0 4,0 600 Getzschmann, Michell

Hentschel, Dirk 575 2,0 1,0 2,0 562 Reiche, Lucas

Pohl, Matthias 589 2,0 1,0 2,0 566 Wiesner, Rico

3370 13,0 0,0 2,0 11,0 3380

S. Trinzen für E. Hoffmann nach 82 Wurf

3 ESV Lok Cottbus I 2,0 : 6,0 SSV GW Plessa I 3

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Krone, Dietmar 505 1,0 1,0 3,0 536 Horn, Jens

Reimann, Norbert 519 2,0 1,0 2,0 549 Gärtner, Uwe

Breuning, Lukas 513 2,0 1,0 2,0 507 Buchhold, Maik

Hauffe, Thomas 537 1,5 1,0 2,5 539 Richter, Frank

Wittmann, Mario 542 2,0 1,0 2,0 538 Opitz, Jan

Albert, Peter 512 1,5 1,0 2,5 519 Sando, Stephan

3128 10,0 0,0 2,0 14,0 3188

50 BSV GW Friedrichshain I 7,0 : 1,0 SKC Kleeblatt Berlin II 50

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Schulz, Dennis 566 2,5 1,0 1,5 544 Bartscheck, Heiko

Schminke, Marcel 555 3,0 1,0 1,0 512 Drache, Sebastian

Scholta, Christoph 568 3,0 1,0 1,0 549 Uphoff, Heinz

Krahl, Jens 532 2,0 1,0 2,0 541 Schwarz, Torsten

Potratz, Clemens 646 4,0 1,0 0,0 541 Drechsler, Jürgen

Blechstein, Sven 535 2,5 1,0 1,5 535 Kupsch, Andreas

3402 17,0 2,0 0,0 7,0 3222


